[image: image1.png]

Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 05 октября 2017 г. № 47-пр
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений

 в приказ Департамента природных ресурсов,

экологии и агропромышленного комплекса

Ненецкого автономного округа
от 12.09.2016 г. № 65-пр
В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п «О совершенствовании систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в таблицу Приложения 1 к Положению об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Департаменту природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, утвержденному приказом Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 12.09.2016 № 65-пр, следующие изменения:
1) слова «Старший государственный инспектор по охране леса (лесничий)» заменить словами «Лесничий (старший государственный инспектор по охране леса)»;

2) в п.п.1.1. п.2 после слов «Инженер по охране и защите леса» дополнить словами «Инженер по лесопользованию».

2. Внести в Приложение 2 к Положению об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Департаменту природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, утвержденному приказом Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 12.09.2016 № 65-пр, следующие изменения:

1) пункт 13 административно-управленческого персонала изложить в следующей редакции:

«13. Экономист (экономист 1 категории, ведущий экономист)***»;
2) дополнить административно-управленческий персонал пунктом 19 следующего содержания:

«19. Директор филиала****»;

3) дополнить сносками *** и **** следующего содержания:

«*** В случае если экономист исполняет полномочия в сфере промышленности и полномочия в сфере лесных отношений, то данную должность не следует относить к административно – управленческому персоналу.»;
«**** В случае если директор филиала исполняет полномочия в сфере лесных отношений, то данную должность не следует относить к административно – управленческому персоналу.».
3. Отделу документационного обеспечения и работы с обращениями граждан организационно-правового управления Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа ознакомить подведомственное учреждение с настоящим приказом.

  4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.09.2017.
Руководитель Департамента                                                       С.А. Андриянов